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\ ) SHOQATA E GRAVE NE SEKTORIN E ENERGJISE NE KOSOVE
~~ ASSOCIATION OF WOMEN IN THE ENERGY SECTOR OF KOSOVO

KURSE rryme
dhe PARA

/bato masat pér eficience te energjiseé dhe zvogelo konsumin.
Kursen para dhe e mbron ambientin.

40%

mé pak energji

PAJISJET SHTEPIAKE EFICIENTE

Bojleri uji né 50 grade Celsius
Lavatrigja aktivizo gjaté tarifés sé ulét
Enélarésja aktivizo gjate tarifés sé ulét

Pajisjet e gatimit me konsum eficient

Frigoriferi me konsum efigient

Kondicioneri fikeni kur nuk pérdoret

TV / Kompjuteri  fikini kur nuk pérdoren

Termostati rrequllator i temperaturées

{

60%

mé pak energji

39%

NDRICIM EFICIENT

Pocat LED me konsum eficient
Shpenzojné deri né 6 heré mé pak, dhe
IZOLI M I I DU H U R géndrojné deri né 10 heré mé shumé

Dyert, Dritaret, Muret, Catia, Dyshemeja
www.awesk.org

Zvogélo konsumin e energjisé elektrike dhe pérdorimin e ujit, vepro zgjuar kur dhe
si e pérdor energjin€, parandalo humbjet, dhe zgjedh pajisje qé kursejné energiji.

ENERGJIA NE SHTEPINE TONE
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